R E Q U E R I M E N T O Nº. 960
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/12/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores próximos ao cruzamento da Rua Bahij Hachuy com a Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I) reclamam que está ocorrendo constantemente o acúmulo de água empoçada no local, sendo necessárias providências do Poder Público tendo em vista o incomodo aos moradores e os problemas sanitários que a situação provoca.

Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias para evitar o acúmulo de água empoçada no cruzamento da Rua Bahij Hachuy com a Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de dezembro de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/mal
[parte integrante do Requerimento n° 960/2020]
[image: image1.jpg]